## MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS

Pregoeira do Município

Publicado por:

Marina Nayara Silva Dos Santos **Código Identificador:**3CBC3FD2

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 000028/2023 - PMJ/RN

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº. 095/2023 - PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MRG SERVICE LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para veículo FIAT/PALIO FIRE, PLACA OWF 0954. VALOR GLOBAL DE R\$ 7.739,30 (sete mil setecentos e trinta e nove reais e trinta centavos) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de outubro de 2023 a 19 de novembro de 2023.

## MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

MRG Servic E LTDA. CNPJ n°. 38.199.820/0001-27 ROLDÃO DANTAS BORGES FILHO Contratado

Publicado por:

Marina Nayara Silva Dos Santos **Código Identificador:**2B912C10

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 000022/2023 - PMJ/RN

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 073/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ n°. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI., inscrita no CNPJ n°.22.318.474/0001-19. OBJETO: Promover o acréscimo de valor no Contrato n°. 073/2023. VALOR DE R\$ 78.647,03 (setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e sete reais e três centavos). DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2023.

## MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

Carvalho Construções e Serviços EIRELI

CNPJ: 22.318.474/0001-19

FRANCISCO HÉLIO LOPES DE CARVALHO FILHO

Contratada

Publicado por:

Marina Nayara Silva Dos Santos **Código Identificador:**3DB44183

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO N°. 000007/2023 - PMJ/RN

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,RESOLVE, com fundamento no inciso XXII do art. 4°. da Lei n°. 10.520/2002, HOMOLOGAR todo o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, tornando sem efeito para o Item 02 a Homologação anterior (Despacho 22), relativo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DECONJUNTOS MOTORES BOMBAS SUBMERSAS, conforme Anexo I do Edital (Termo de Referência), sendoa empresa LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI(CNPJ: 39.681.057/0001-39), sexta colocada no Item 02, declarada vencedora no referido item, com

valor total de R\$ 51.765,00 (cinquenta e um mil setecentos e sessenta e cinco reais).

Jandaíra/RN, 12 de outubro de 2023.

### MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

Publicado por:

Marina Nayara Silva Dos Santos **Código Identificador:**1B3BC8F4

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO N°. 000034/2023 – PMJ/RN

# AVISO DE LICITAÇÃO

OMUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 — GP, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL E KIT HIGIENE, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública de lances, será às 11:00h (Horário de Brasília) do dia 06 DE NOVEMBRO DE 2023. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 06 DE NOVEMBRO DE 2023 e as propostas serão abertas às09:30h (Horário de Brasília) do dia 06 DE NOVEMBRO DE 2023, no endereço:www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas através do emailjandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 20 de outubro de 2023.

#### MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS

Pregoeira do Município

Publicado por:

Marina Nayara Silva Dos Santos **Código Identificador:**2290FBD6

### DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 372/2023 - CONCESSÃO DE FÉRIAS.

#### PORTARIA Nº 372/2023 - PMJ

Dispõe sobre a concessão de férias a Ivanaldo Fernandes de Lemos – Auxiliar de Serviços Gerais e dá outras providências.

A prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições legais.

# **RESOLVE:**

**Art.1°** – Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a **Ivanaldo Fernandes de Lemos** – **Auxiliar de Serviços Gerais**, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, a partir de 01/11/2023 a 30/11/2023.

**Art.2º** - Converter 1/3 (um terço) das férias do **Sr. Ivanaldo Fernandes de Lemos** em abono pecuniário, nos termos do disposto no § 1º do art. 31 da Lei orgânica.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 20 de outubro de 2023.

### MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal de Jandaíra/RN

Publicado por:

Flávia Suyane Pinto do Nascimento **Código Identificador:**BB21FE02

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 373/2023 - CONCESSÃO DE FÉRIAS.